
B priemonės MOBILIOJO DARBO SU JAUNIMU IR DARBO SU JAUNIMU GATVĖJE VEIKLOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO 2023 METAIS  vykdytų projektų rezultatai 

Eil. Nr. Pareiškėjas Projekto pavadinimas Rezultatas Suma 

1 Viešoji įstaiga Alytaus miesto 

bendruomenės centras 

Darbas su jaunimu 

gatvėje: Alytus 2023 

2023 metais, įgyvendinant šį projektą, darbuotojų komanda dirbo 4 

teritorijose, kuriose renkasi sunkumus patiriantis jaunimas, keliantis 
nusižengimus. Buvo dirbama su jau įtrauktu jaunimu ir mezgami ryšiai su 
naujais jaunais žmonėmis. Bendradarbiaujama su tų teritorijų 

bendruomenėmis (organizuoti 3 susirinkimai), su kitomis įstaigomis, 
institucijomis pagal anksčiau sudarytas neterminuotas bendradarbiavimo 

sutartis, sprendžiant su jaunimu susijusias problemas, organizuojant bendras 
veiklas. Projekto įgyvendinimo metu buvo planuota užmegzti ryšį su ne 
mažiau kaip 100 jaunuolių (unikalių asmenų), buvo įtraukta 112 jaunų 

žmonių; planuotas bendras jaunų žmonių skaičius 402, pasiekta 458; planuota 
veiklų, nukreiptų į individualų darbą, skaičius 24, pasiekta 24; planuota 
jaunimo grupių, su kuriomis vykdomos veiklos skaičius per metus 15, pasiekta 

15. Darbuotojai įgijo naujų kompetencijų dalyvaudami mokymuose, 
individualiose supervizijose, intervizijose. Pridėtinė projekto vertė - tose 

teritorijose, kuriose buvo vykdomas darbas su jaunimu gatvėje, sumažėjo 
jaunų žmonių nusikaltimų, pasikeitė bendruomenės požiūris į jaunimą, dalis 
jaunimo įsitraukė į toje teritorijoje esančių įstaigų organizuojamas ilgalaikes 

veiklas. 

20000.00 

2 VšĮ Vilniaus socialinis klubas VSC darbas su jaunimu 
gatvėje: pasiekti 

nepasiekiamus 

Projekto vykdymo laikotarpiu atlikti 106 išejimai į gatvę po 2,5 val. Vieno 
išėjimo metu bendravome su 6 jaunuoliais. Per projekto įgyvendinimo 

laikotarpį išėjimų metu buvo ~700 kontaktų. Vidutiniškai po 6,6 vieno išėjimo 
į gatvę metu. Organizacija darbo gatvėje programą vertina kaip kompleksišką, 
įvairių veiksmų ir veiklų visumą todėl buvo siekiama atliepti skirtingus tikslinės 

grupės poreikius per įvairias priemones: išėjimai į gatvę, individualus 
palydėjimas, maisto vakarai, „minkšto“ darbo galimybės, išvykos, stovyklos, 

darbas su „chebra“ ir kt. Į gatvės darbuotojų organizuojamas jaunuolių 
grupėms skirtas veiklas įsitraukė 110 jaunuolių. 13 jaunuolių gavo 
individualaus palydėjimo paslaugą, 12 dalyvavo „minkšto darbo“ pasiūlyme. 

Gatvės darbuotojų pasiūlymų įvairovė leido atliepti skirtingus sunkumus 
patiriančių jaunuolių poreikius. Šalia tiesioginio darbo daug dėmesio buvo 
skiriama ir bendradarbiavimui su partneriais stiprinant pagalbos jauniems 

žmonėms tinklą Vilniuje bei Lietuvos gatvės darbuotojų tinklą. 

20000.00 



3 Viešoji įstaiga Pal. J. Matulaičio 
socialinis centras 

Programa "Sofkė" - 
darbas su jaunimu gatvėje 

Darbas su jaunais žmomėmis yra naudingas ir reikalingas. Mūsų organizacija 
tuo tiki ir šioje srityje dirba jau 25 metus. Tikime, kad dirbant su vaikais, 
paaugliais, jaunuoliais, mes ne tik suteikiame paslaugas, pagalbą, bet ir 

prisidedame prie ateinančios kartos ugdymo. Kartos, kuri kurs ateitį. Mes 
tikime, kad svarbu kokybiškas darbas, kurį atlieka atsidavę, savo darbą 
mėgstantys bei galintys daryti įtaką darbuotojai. O tai labai svarbu dirbant su 

jaunimu, kuris daug laiko praleidžia gatvėje. Mes tikime, kad projekto 
rėmuose pasiekiame jaunus žmones, kurių nepasiekia kitos institucijos, 

pasiūlome jiems adekvačią pagalbą, o kartais tiesiog sutiekiame informaciją, 
kad mes esame netoli ir mums rūpi. Tai ir yra pridėtinė projekto vertė! Daug 
dalykų, ypač neleistinų, jauni žmonės padaro iš nevilties, nusivylimo, kad jie 

niekam nerūpi. Todėl mes šiuo projektu stengiamės nešti žinutę, kad mums 
rūpi ir esame pasiruošę padėti. Ir padėti jauniems žmonėms priimtinu ir 

patogiu. Šių metų patirtis - vis daugiau ir daugiau jaunų žmonių leidžia darbą 
gatvėje. Ir vis jaunesnių. Susidūrėme su 12-14 metų paauglių chebromis. 
Todėl akivaizdu, kad darbas gatvėje turi išlikti ir jau turi būti skiriamas vis 

didesnis dėmesys ir finansavimas. 

20000.00 

4 Tarptautinės policijos asociacijos 
Lietuvos skyriaus Kauno rajono 

poskyris 

Garliavos mobilus 
jaunimo centras 

2023 metais buvo organizuoti 48 renginiai po 6 valandas vidutiniškai per 
savaitę su jaunimu dirbome per metus 288 valandas. Renginiuose dalyvavo 5 

savanoriai, kurie renginiuose padėjo darbuotojams organizuoti veiklas su 
jaunimu. Viso dalyvavo per 250 unikalių jaunuolių, vietoj planuotų 60 asmenų. 
Kadangi kai kuriomis dienomis oro sąlygos nebuvo galimybės naudoti 

izoterminės priekabos, todėl buvo vykstama į valstybines įstaigas, viešąsias 
erdves, kultūros centrus, laisvalaikio sales su mikroautobusiuku, nusigabenant 

tam tikras jaunimui reikalingas užimtumo priemones. Priemonės pavyko, nes 
užmezgėme kontaktą su jaunimu, padovanojome "Neformalaus 
bendradarbiavimo tinklo" marškinėlius, apsikeitėme kontaktais. 2023 metais 

antroje pusėje buvo susitikta su 10 Neformalaus jaunimo bendradarbiavimo 
tinklo atstovais, kurie padėjo suvienodinti laiką ir numatyti aktyviausias vietas 
kuriose buvo vykdomos jaunimo užimtumo priemonės jaunimo. Buvo 

suformuotas Kauno rajone mobilaus darbo su jaunime metodika ir praktika. 
Nustatytos bendros elgesio Garliavos mobiliam jaunimo centre elgesio 

taisyklės ir elgesio normos. Nusimatėme laikus ir vietas kur atvykstame ir 
pradėjome rinkti vis daugiau jaunimo. Nusistovėjo pastovesnis grafikas veiklų, 
kad būtų vykdomos interaktyvios ir novartoriškos priemonės su jaunimu, ypač 

17588.75 



su NEET's, kuris niekur nedirba, nesimoko ir niekur nedalyvauja. Tokių 
jaunuolių subūrėme 15 asmenų grupę, kuri padėjo surinkti poreikius kokių 
nori jaunimas. Visos žinios ir priemonės reikalingos Garliavos jaunimui buvo 

perduotos Kauno rajono savivaldybės Jaunimo reikalų tarybai. Projekto 
vadovas yra išrinktas šios Tarybos pirmininkės pavaduotojų. Buvo suformuota 
darbuotojų kompetencija ir savivaldybės matymas tokios veiklos 

reikalingumu. 2024 metams biudžete Kauno rajono savivaldybė numatė tam 
tikras finansines lėšas Mobiliam darbui su jaunimu paslaugos teikimui. 

Tikimės šias paslaugas teikti. Projekto metu susipažinome su Garliavos miesto 
ir apylinkių teritorijos jaunimui tinkama infrastruktūra, istorija, socialinėmis 
problemomis, ekonomine ir kultūrine situacija bei aplinka. Tai mums padėjo 

labiau suprasti jaunimą. Susipažinome su Garliavos miesto ir apylinkių, kurioje 
vykdėme mobilųjį darbą su jaunimu aplinka, dažniausiai taikomas kultūros 

priemones, suradome jaunimo grupes siekiant išsiaiškinti jų atskirtį, 
nustatysime būdus kaip jaunimas bendrauja. Sudarėme jaunimo susibūrimų ir 
didesnės rizikos vietų žemėlapį, nustatėme koks jaunimas renkasi konkrečiose 

vietose. Darbuotojai susipažino su komandinio darbo formavimo ir kokybiško 
darbo atlikimo priemonėmis ir būdais. Darbuotojai Sukūrėme dialogą tarp 
jaunimo ir bendruomenės, puoselėjome ir palaikėme bei vykdėme individualų 

darbą su jaunuoliais Garliavos mieste ir apylinkėse. Sukūrėme įvairiomis 
priemonėmis ir būdais abipusiu pasitikėjimu grįstus santykius tarp jauno 

žmogaus ir darbuotojo, vykdančio mobilųjį darbą su jaunimu. Atlikome 
mobiliojo darbo su jaunimu Garliavos mieste ir apylinkėse veiklos įvertinimą. 
Taip buvo tinkamai vykdomas individualus darbas su jaunuoliais, kuriems 

reikalinga papildoma pagalba. Buvo įsigytas jaunimo pasitikėjimas MJC 
darbuotojais, kurie pasidalino poreikiu, įsitraukė į savanorystę ir bendrą veiklą 
su vietos bendruomenėmis. 

5 Viešoji įstaiga DUKU Darbas gatvėje su 
jaunimu Pilaitėje 

Padėjome įsikurti naujai gatvės darbo su jaunimu komandai Fabijoniškėse-
Šeškinėje - Kai Terapinio ūkio komanda skambinosi ieškodama jaunuolių, 
kuriems reikia papildomų paslaugų,- Pilaitės Atvejo Vadybininkai jiems atsakė 

"pas mus rajone veikia, organizacija, kuri visus "tokius" susirenka. 

20000.00 



6 Klaipėdos karalienės Luizės jaunimo 
centras 

Savas kiemas Projekto metu AJC gatvės darbuotojai surengė begalę sporto veiklų, 
patyriminių edukacijų, kurių metu buvo užmegztas ryšys su jaunimu, kurie 
buvo informuojami, kur šaltuoju sezono metu jie gali kokybiškai leisti laiką, 

pabendrauti, rasti įvairiapusišką pagalbą. Pasiekti tikslai, nes jaunimas mieliau 
renkasi ne gatvę, o ateina į Atvirą jaunimo centrą žinodami, kad čia ras 
atsakymus į rūpimus klausimus, bus išklausyti ir esant reikalui palydėti arba 

nukreipti pas atitinkamą specialistą. Taip pat atranda naujas veiklas, jose 
dalyvauja, praplečia pažįstamųjų ratą, labiau pasitiki žmonėmis. 

19944.00 

7 Vilniaus atviras jaunimo centras 

"Mes" 

VAGA gatvėje Projekto tikslai buvo nukreipti į tai, kad pasiekti savo tikslinę grupę - o tiksliau 

sunkumus patirianti jaunimą, kuris leidžia laiką gatvėje ir mažinti jo socialinę 
atskirti, efektyviai dirbant darbą gatvėje. Daug dėmesio buvo skiriama 

jaunimo darbuotojų dirbančių gatvėje kompetencijoms ir įgūdžiams tobulinti, 
kas turėjo tiesioginę įtaką projekto rezultatams pasiekti. Kartu, šio projekto 
metu 2 jaunimo darbuotojai dirbo gatvės darbą Naujosios Vilnios seniūnijoje, 

pasiekė 137 unikalius paslaugų gavėjus, kėlė savo kvalifikaciją mokymų, 
supervizijų ir atvejų analizių metu. Jaunimo darbuotojai ieškojo vietų ir būdų 
jaunuoliams pasiekti, kūrė su jais santykį ir stengėsi atliepti jų poreikius, juos 

palydėti ir atstovauti. Jaunimo darbuotojai didino bendradarbiavimo 
galimybes ir jaunuolių kompetencijas, jų socialinius įgūdžius, organizavo 

veiklas su jaunuoliais ir bendruomenės nariais. Projekto metu buvo siekiama 
mažinti jaunuolių socialinę atskirtį. 

20000.00 

 


